
1/3

kuryr 19. srpna 2023

Skandál v EU: Je neuvěřitelné, že o tom média
neinformují denně

infokuryr.cz/n/2023/08/19/skandal-v-eu-je-neuveritelne-ze-o-tom-media-neinformuji-denne

Skupina europoslanců vedená rumunským europoslancem
Cristianem Terhesem vyzvala v únoru k okamžité rezignaci Ursuly
von der Leyenové.

Má dobré kontakty v očkovacím průmyslu a udržuje úzké kontakty se
šéfem společnosti Pfizer Albertem Bourlou. V rozhovoru pro New
York Times mluvil o „úzkém vztahu“ s předsedou Evropské komise,
který byl vybudován prostřednictvím telefonátů a textových
zpráv. Von der Leyen odmítá tyto textové zprávy zveřejnit.

Evropská komise uzavřela mega dohodu se společností Pfizer a
objednala 1,8 miliardy vakcín proti koronaviru. Bylo za to zaplaceno
odhadem 35 miliard eur. Celkem bylo provedeno 4,6 miliardy
koronových injekcí za cenu 71 miliard eur. To je 10 injekčních
stříkaček na občana EU. Smlouvy s výrobci jsou dodnes tajné.

Ursula von der Leyen je provdána za německého lékaře Heiko von
der Leyen… který je ředitelem společnosti Orgenesis, kterou vlastní
Pfizer… stejná společnost, se kterou má Ursula smlouvu o hodnotě
71 miliard eur na nákup astronomických 4, 6 miliard dávky (10 na
občana) podepsané

Její manžel Heiko von der Leyen se v roce 2020 stal lékařským
ředitelem americké biofarmaceutické společnosti
Orgenesis. Lékařský poradce Wendy Mittemeijer poukázal na to, že

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/19/skandal-v-eu-je-neuveritelne-ze-o-tom-media-neinformuji-denne/


2/3

tato společnost se specializuje na genovou terapii, včetně dvou
korona vakcín. Jasný střet zájmů.

Několik měsíců poté, co poslanci vyzvali k rezignaci von der
Leyenové, vyšlo najevo, že úřad evropského veřejného žalobce
zahájil vyšetřování nákupu vakcín proti koronaviru v EU.

“Není možné, že by toho loni nebyly plné noviny,” říká zdravotní
vědec Yvonne Simons. „Bylo zakoupeno deset injekčních stříkaček
pro každého Evropana, ačkoli při zavedení očkování proti koronaviru
bylo k dispozici jen málo výzkumných dat.

„Von der Leyenová je vdaná za muže, který nemá ani zdání, že by
byl ve střetu zájmů při vývoji/prodeji vakcín. Trochu to smrdí,“
pokračuje.

„Pak je smlouva mezi vládou a Big Pharma utajována i před občany,
kteří platili všechny injekce. A Uršulina žádost o koupi očkování proti
koronaviru nebyla zveřejněna. Smrdí to do nebes,“ říká Simons a
považuje za zvláštní, že je stále tolik lidí, kteří korupci
nevidí. “Člověk o to nevyhnutelně narazí.”



3/3

 
 

https://stranapro.cz/

